
 

PATVIRTINTA 

Varėnos r. Liškiavos daugiafunkcio centro 

Direktorės 2023 m. kovo 8 d.  

Įsakymu Nr. V-4-11 

 

                         VARĖNOS R. LIŠKIAVOS DAUGIAFUNKCIO CENTRO 

2023-2025 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

I SKYRIUS  

MISIJA 

  Teikti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo, neformaliojo vaikų  švietimo, vaikų 

dienos priežiūros, jaunimo užimtumo, kultūrinio ir  sportinio laisvalaikio organizavimo, socialines 

paslaugas, užtikrinant jų kokybę, įvairovę ir prieinamumą. 

II SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 

Ugdymo įvairovės užtikrinimas bei ugdymo kokybės gerinimas Varėnos r. Liškiavos 

daugiafunkciame centre.  

 

        III SKYRIUS 

        PROGRAMOS 

2023–2025 metais planuojama vykdyti 3 programas:  

01. Žinių visuomenės plėtros programą; 

02. Bendruomeniškumo ugdymo ir visuomenės saugumo užtikrinimo programą; 

03. Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės atskirties mažinimo programą.  

 

2023-2025 METŲ ASIGNAVIMŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL PROGRAMAS 

  (tūkst. Eur) 

Programos kodas ir 

pavadinimas 

Numatomi 2023 

metų asignavimai 

Numatomi 2024 

metų asignavimai 

Numatomi 2025 

metų 

asignavimai 

 01. Žinių visuomenės plėtros 

programa 

 140,1 137,5  138,0  

 02. Bendruomeniškumo ugdymo 

ir visuomenės saugumo 

užtikrinimo programa 

 

 1,0  1,2 1,4  

 03. Socialinės apsaugos 

plėtojimo, skurdo bei socialinės 

atskirties mažinimo programa 

20,5  22,9  22,9  

IŠ VISO: 161,6  161,6  162,3  



Iš jų pažangos priemonių 0  0   0 

Iš jų tęstinės veiklos priemonių 161,6  161,6  162,3  

Iš jų SB 119,0 116,6 118,5 

Iš jų BĮP 13,2  15,2  15,2  

Iš jų LRVB-ML  18,1 18,5  18,8  

Iš jų LRVB-SB 8,3 8,3 8,3 

Iš jų Kt 3,0 3,0 1,5 

Asignavimų pokytis, palyginti 

su ankstesniais metais 
 +8,94 0 + 0,7  

Iš jų pažangos priemonių 0  0  0  

Iš jų tęstinės veiklos priemonių  +8,94 - + 0,7  

 

01. ŽINIŲ VISUOMENĖS PLĖTROS PROGRAMA 

Biudžetiniai metai 2023 

Programos vykdytojai Liškiavos daugiafunkcis centras, P12.3 

Programos koordinatorius Vita Barišauskienė, Varėnos r. Liškiavos daugiafunkcio centro 

direktorė, tel.:861826235, el.p.: barisauskiene.vita@gmail.com  

Šia programa  

įgyvendinamas strateginis  

arba veiklos tikslas 

Plėtoti inovatyvią švietimo, kultūros ir sporto sistemą, 

ugdančią aktyvią ir kūrybingą asmenybę. 

Programos tikslas 01.01. Užtikrinti ugdymo(si) sąlygas, formų, programų įvairovę ir 

kokybę. 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Įgyvendinant tikslą, bus vykdomos ikimokyklinio, priešmokyklinio, neformalaus švietimo 

programos.  

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

Bus užtikrinta įstaigoje vykdomų ugdymo programų įvairovė, sudarytos higienos normų 

reikalavimus atitinkančios ugdymo sąlygos, suteiktos galimybės tenkinti pažinimo, saviraiškos 

poreikius. Įstaiga teiks kokybiškas paslaugas aplinkinių   bendruomenių nariams. 

Varėnos rajono savivaldybės strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma 

programa: 

I KRYPTIS. VISUOMENĖ. 

 1.1 tikslas. Plėtoti inovatyvią švietimo, kultūros ir sporto sistemą, ugdančią aktyvią ir kūrybingą 

asmenybę.  

1.1.1 uždavinys. Vystyti šiuolaikišką, modernią švietimo sistemą, užtikrinant ugdymo kokybę. 

Priemonės:  

1.1.1.1. Vaikų poilsio ir popamokinės veiklos organizavimas. 

1.1.1.2. Jaunimo užimtumui skirtų programų įgyvendinimas.  

1.1.1.3. Specialiųjų poreikių mokiniams ugdyti paslaugų plėtra.  

1.1.1.4. Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo kokybę gerinančių priemonių įgyvendinimas 

mokyklose. 

Kita svarbi informacija: 

mailto:barisauskiene.vita@gmail.com


 

01. ŽINIŲ VISUOMENĖS PLĖTROS  PROGRAMOS 

2023-2025 METŲ TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS IR ASIGNAVIMAI 

                 (tūkst. Eur) 

Programos 

tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Programos tikslo, 

uždavinio, priemonės 

pavadinimas 

Priemonės 

požymis 

Priemonės 

vykdytojo 

kodas 

Finansavimo 

šaltinis 

Numatomi 

2023metų 

asignavimai 

Numatomi 

2024 metų 

asignavimai 

Numatomi 

2025 metų 

asignavimai 

01.01. Užtikrinti ugdymo(si) sąlygas, formų, programų įvairovę ir kokybę     

01.01.01.      

01.01.01.08  Varėnos r. Liškiavos 

daugiafunkcio centro 

veiklos organizavimas 

 TV P12.3   SB  107,3  102,3  104,0  

BĮP 13,2 15,2 15,2 

LRVB-ML 18,1 18,5 18,8 

Kt 1,5 1,5 - 

Iš viso: 140,1  137,5 138,0 

01.01.01.  Iš viso uždaviniui: 140,1 137,5 138,0 

 01.01. Iš viso tikslui: 140,1 137,5 138,0 

01. Iš viso programai finansuoti: 140,1 137,5 138,0 

 Iš viso pažangos priemonėms finansuoti: 0 0 0 

 Iš viso tęstinės veiklos priemonėms finansuoti: 140,1 137,5 138,0 

Finansavimo šaltinių suvestinė 

  (tūkst. Eur) 

Finansavimo šaltiniai 

 Numatomi 

2023metų 

asignavimai 

Numatomi 

2024 metų 

asignavimai 

Numatomi 

2025metų 

asignavimai 

Savivaldybės biudžeto lėšos savarankiškosioms 

funkcijoms atlikti (SB)  

 107,3 102,3 104,0 



 

Biudžetinių įstaigų pajamos (BĮP)    13,2 15,2 15,2 

Mokymo lėšos (LRVB-ML)  18,1 18,5 18,8 

Kiti finansavimo šaltiniai (Kt)    1,5 1,5 - 

 Iš viso programai 

finansuoti: 

140,1 137,5 138,0 

2. .01. ŽINIŲ VISUOMENĖS PLĖTROS  PROGRAMOS STEBĖSENOS RODIKLIAI 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas ir matavimo vienetas 

 Stebėsenos rodiklio reikšmės 

2023 metais 2024 metais 2025 metais 

Rezultato rodikliai  

Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programą, skaičius, asm. 4 4 4 

Vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičius, asm. 1 1 1 

Vaikų, dalyvavusių neformaliojo švietimo programose ir veiklose, skaičius, asm. 550 600 840 

Suaugusiųjų, dalyvavusių neformaliojo švietimo programose ir veiklose, skaičius, asm. 100 240 360 

Vaikų vasaros stovyklose dalyvavusių vaikų skaičius, asm.  40 40 40 

Produkto rodikliai  

Įgyvendinamų neformaliojo vaikų švietimo programų skaičius, vnt. 6 10 14 

Įgyvendinamų neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų skaičius, vnt. 6 8 10 

Veiklos efektyvumo rodikliai  

1–6 metų vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, dalis 

nuo visų šio amžiaus vaikų skaičiaus, proc.  

65 70 70 

 



DV-618 

DV-618 

02. BENDRUOMENIŠKUMO UGDYMO IR VISUOMENĖS SAUGUMO UŽTIKRINIMO 

PROGRAMA 

Biudžetiniai metai 2023 

Programos vykdytojai Liškiavos daugiafunkcis centras, P12.3 

Programos koordinatorius Vita Barišauskienė, Varėnos r. Liškiavos daugiafunkcio centro 

direktorė, tel.:861826235, el.p.: barisauskiene.vita@gmail.com  

Šia programa  

įgyvendinamas strateginis  

arba veiklos tikslas 

1.1.st. Plėtoti inovatyvią švietimo, kultūros ir sporto sistemą, 

ugdančią aktyvią ir kūrybingą asmenybę. 

Programos tikslas 02.01. Skatinti rajono bendruomenių aktyvumą ir sudaryti sąlygas 

jų veiklos plėtotei.. 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:. Skatinti, jaunimo veiklą.  

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

Jaunimo aktyvios veiklos skatinimas, vaikų ir paauglių vertybinių nuostatų ugdymas bei 

savimonės stiprinimas tiesiogiai prisidės prie jaunimo užimtumo didinimo.  

Varėnos rajono savivaldybės strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma 

programa: 

I KRYPTIS. VISUOMENĖ. 

 1.1 tikslas. Plėtoti inovatyvią švietimo, kultūros ir sporto sistemą, ugdančią aktyvią ir kūrybingą 

asmenybę.  

1.1.1 uždavinys. Vystyti šiuolaikišką, modernią švietimo sistemą, užtikrinant ugdymo kokybę. 

Priemonės:  

1.1.1.2. Jaunimo užimtumui skirtų programų įgyvendinimas.  

 

Kita svarbi informacija: 

mailto:barisauskiene.vita@gmail.com


DV-618 

02. BENDRUOMENIŠKUMO UGDYMO IR VISUOMENĖS SAUGUMO UŽTIKRINIMO PROGRAMOS 

2023-2025 METŲ TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS IR ASIGNAVIMAI 

                 (tūkst. Eur) 

Programos 

tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Programos tikslo, 

uždavinio, priemonės 

pavadinimas 

Priemonės 

požymis 

Priemonės 

vykdytojo 

kodas 

Finansavimo 

šaltinis 

Numatomi 

2023metų 

asignavimai 

Numatomi 

2024 metų 

asignavimai 

Numatomi 

2025 metų 

asignavimai 

02.01. Skatinti rajono bendruomenių veiklą.     

02.01.01. Skatinti ir remti rajono miesto, kaimo bendruomenių, jaunimo bei kitų 

organizacijų veiklą. 

    

02.01.01.02 Jaunimo politikos 

įgyvendinimas 

 TP P12.3   SB 1, 0 1,2 1,4 

01.01.01.  Iš viso uždaviniui: 1,0 1,2 1,4 

 01.01. Iš viso tikslui: 1,0 1,2 1,4 

01. Iš viso programai finansuoti: 1,0 1,2 1,4 

 Iš viso pažangos priemonėms finansuoti: 0 0 0 

 Iš viso tęstinės veiklos priemonėms finansuoti: 1,0 1,2 1,2 

Finansavimo šaltinių suvestinė 

  (tūkst. Eur) 

Finansavimo šaltiniai 

 Numatomi 

2023metų 

asignavimai 

Numatomi 

2024 metų 

asignavimai 

Numatomi 

2025metų 

asignavimai 

Savivaldybės biudžeto lėšos savarankiškosioms 

funkcijoms atlikti (SB)  

 1,0 1,2 1,4 

 Iš viso programai 

finansuoti: 

1,0 1,2 1,4 

3. . 



DV-618 

02. BENDRUOMENIŠKUMO UGDYMO IR VISUOMENĖS SAUGUMO UŽTIKRINIMO PROGRAMOS 

STEBĖSENOS RODIKLIAI 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas ir matavimo vienetas 

 Stebėsenos rodiklio reikšmės 

2023 metais 2024 metais 2025 metais 

Rezultato rodikliai  

Įstaigoje savanoriaujančių jaunuolių  skaičius, asm 4 4 6 

Atvirose jaunimo erdvėse apsilankiusių unikalių jaunuolių skaičius, vnt 50 75 90 

Produkto rodikliai  

Atvirose jaunimo erdvėse organizuotų renginių skaičius, vnt. 4 6 8 

Veiklos efektyvumo rodikliai  

 Į atvirą veiklą įtrauktų jaunuolių (14–29 m. amžiaus) skaičiaus didėjimas, palyginti su 

praėjusiais metais, proc. 

6,8 3 2 



DV-618 

03. SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMO, SKURDO BEI SOCIALINĖS ATSKIRTIES 

MAŽINIMO PROGRAMA 

Biudžetiniai metai 2023 

Programos vykdytojai Liškiavos daugiafunkcis centras, P12.3 

Programos koordinatorius Vita Barišauskienė, Varėnos r. Liškiavos daugiafunkcio centro 

direktorė, tel.:861826235, el.p.: barisauskiene.vita@gmail.com  

Šia programa  

įgyvendinamas strateginis  

arba veiklos tikslas 

1.2.st. Užtikrinti sveiką bei socialiai saugią viešąją ir gyvenamąją 

aplinką. 

Programos tikslas 03.01. Sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ir stiprinti 

gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo socialines 

problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, taip pat 

padėti įveikti socialinę atskirtį. 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 

 03.01.03.04. Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros organizavimas 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

Įgyvendinant efektyvias socialinės paramos priemones, laikantis socialinio teisingumo, žmogaus 

teisių užtikrinimo, lygiateisiškumo ir nediskriminacijos principų, įvairioms savivaldybės 

gyventojų socialinėms grupėms sudaroma galimybė integruotis į visuomenę, nežeminant 

žmogiškojo orumo ir užtikrinant normalias gyvenimo sąlygas. Vykdant prevencinę ir visuomenės 

informavimo veiklą, teikiant socialines paslaugas socialinių ir psichologinių problemų turintiems 

vaikams bei šeimoms, mažinamas socialinių problemų pavojus ateityje 

Varėnos rajono savivaldybės strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma 

programa: 

I KRYPTIS. VISUOMENĖ. 

1.2 tikslas. Užtikrinti sveiką bei socialiai saugią viešąją ir gyvenamąją aplinką. 

1.2.2 uždavinys. Užtikrinti prieinamą ir įvairiapusę socialinių paslaugų sistemą. 

Priemonės:  

03.01.03. Skatinti asmenų socialinę integraciją.  

 

Kita svarbi informacija: 

mailto:barisauskiene.vita@gmail.com


 

03. SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMO, SKURDO BEI SOCIALINĖS ATSKIRTIES MAŽINIMO PROGRAMOS 

2023-2025 METŲ TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS IR ASIGNAVIMAI 

                 (tūkst. Eur) 

Programos 

tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Programos tikslo, 

uždavinio, priemonės 

pavadinimas 

Priemonės 

požymis 

Priemonės 

vykdytojo 

kodas 

Finansavimo 

šaltinis 

Numatomi 

2023metų 

asignavimai 

Numatomi 

2024 metų 

asignavimai 

Numatomi 

2025 metų 

asignavimai 

03.01. Sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ir stiprinti gebėjimus ir 

galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti 

socialinius ryšius su visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę 

atskirtį. 

    

03.01.03. Skatinti asmenų socialinę integraciją     

03.01.03.04 Akredituotos vaikų dienos 

socialinės priežiūros 

organizavimas 

 TP P12.3   SB 10,7 13,1 13,1 

LRVB-SB 8,3 8,3 8,3 

    Kt  1,5 1,5 1,5 

01.01.01.  Iš viso uždaviniui: 20,5 22,9 22,9 

 01.01. Iš viso tikslui: 20,5 22,9 22,9 

01. Iš viso programai finansuoti: 20,5 22,9 22,9 

 Iš viso pažangos priemonėms finansuoti: 0 0 0 

 Iš viso tęstinės veiklos priemonėms finansuoti: 20,5 22,9 22,9 

 

 



 

 

 

Finansavimo šaltinių suvestinė 

  (tūkst. Eur) 

Finansavimo šaltiniai 

 Numatomi 

2023metų 

asignavimai 

Numatomi 

2024 metų 

asignavimai 

Numatomi 

2025metų 

asignavimai 

Savivaldybės biudžeto lėšos savarankiškosioms 

funkcijoms atlikti (SB)  

 10,7 13,1 13,1 

Valstybės biudžeto lėšos, įtraukiamos į savivaldybės 

biudžetą (LRVB-SB) 

 8,3 8,3 8,3 

Kiti finansavimo šaltiniai (Kt)  1,5 1,5 1,5 

 Iš viso programai 

finansuoti: 

20,5 22,9 22,9 

4. . 

5. 03. SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMO, SKURDO BEI SOCIALINĖS ATSKIRTIES MAŽINIMO PROGRAMOS 

STEBĖSENOS RODIKLIAI 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas ir matavimo vienetas 

 Stebėsenos rodiklio reikšmės 

2023 metais 2024 metais 2025 metais 

Rezultato rodikliai  

Vaikų dienos centrą lankančių vaikų  skaičius, asm 26 26 26 

Produkto rodikliai  

Darbuotojų, teikiančių socialinę priežiūrą vaikams, skaičius, vnt. 3 3 3 

Veiklos efektyvumo rodikliai  



 

 Vaikų dienos centro paslaugų poreikio patenkinimas , vaikams, kuriems ši paslauga skirta, 

proc.  

100 100 100 

_____________________________________________________ 

 



 

 


